
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

 
                                                                                                                Nr. 9/28.02.2013 

 
HOTĂRARE 

 
Privind : aprobarea normei de consum în sistem pauşal pentru Serviciul Public de 
Alimentare cu Apă şi de Canalizare şi Epurare a Apelor Uzate 
 
 Având în vedere: 
 - Referatul secretarului comunei Strejeşti nr. 1408/22.02.2013 privind aprobarea normei de 
consum în sistem pauşal pentru Serviciul Public de Alimentare cu Apă şi de Canalizare şi 
Epurare Apei Uzate; 
- prevederile art. 42(8) din Legea nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi publice, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Ordinului Administraţiei Publice nr. 29/1993 privind aprobarea normativului cadru 
privind contorizarea apei şia energiei termice la populaţie, instituţii publice şi agenţi economici 
-  Raportul comisiei de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr.                 
1456/26.02.2013 privind aprobarea normei de consum în sistem pauşal pentru Serviciul Public 
de Alimentare cu Apă şi de Canalizare şi Epurare Apei Uzate; 
- Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului local nr. 116/28.02.2013; nr. 
117/28.02.2013, nr. 118/28.02.2013 privind aprobarea normei de consum în sistem pauşal pentru 
Serviciul Public de Alimentare cu Apă şi de Canalizare şi Epurare Apei Uzate 
 

În conformitate cu prevederile art. 46 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                  
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1. Se aprobă norma de consum pentru branşamente necontorizate de 1,40 mc/persoană/lună. 
Art. 2. Hotărârea se va comunica : 

- Instituţiei Prefectului Olt; 
- Primarului Comunei Strejeşti; 

            -     Serviciului public de alimentare şi de canalizare şi epurare a apelor uzate. 
 

       
                                                                                                          Avizat de legalitate, 
  Presedinte de sedinta,                                                                                Secretar, 

                 Ion DAVIDUICĂ                                                                             Sorin NEACSU 
 

 
 

 


